PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Of

! ORGAO MUNICIPAL Secretaria Municipal de Direitos Humanos e !‘ DATA: ,
Ctdadanla -SMDHC ?

T ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

| 04/09/2019
g DECRETO N2 30/2017 '

(X TEARGAUARIAL

PARCELA/ Ne: 01/ 2019

i 1
PROCESSO l PRESTACAO DE CONTAS

PARCERIA Ne: ' TERMO DE COLABORACAO 7/2019 TRANSFORMANDO SONHOS EM REALIDADE

SOCIEDADE CULTURAL E REUGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG

115 621. 747/0001 -34 PERIODO 05/07/2019 A ‘l 04/09/2019 5

s e I S O _..”.'.,,,,_. P I I SRR

Contagem, 04 de setembro de 2019.

prezado Senhor (a),

Encaminho 3 V. $a. Documentagao comprobatdria da prestagdo de contas Parcial (Parcial, Anual ou Final) , referente a 1
Parceria firmada entre a Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais - SCRMG, portador do CNPJ n® 15.621.747/0001- |
34 e o Municipio de Contagem por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos & Cidadania-SMDHC.

Coloco-me & disposi¢do de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,
‘/ "; Danie . Scares ¢ |
. 0s Sanyg .
E l—resnden! TS |
", /-.,s Sociedae Cultyral eeR i
A Minas Gerars ] |
& d |- CNPJ 156, ur:ooCRMG |
- —~ m\b U —~ l‘

Sociedade Cultural ls-RéIgm‘.\aﬁﬁ‘ﬁ'ﬂnas Gerais — SCRMG

i TELEFONE

NOME DO CONTATO

Honorlta Alves de Olrverra n°m29 Centro Contagem/ MG 7

MARCELO LINO DA SILVA— Secretano Mummpal de Dlreltos Humanos e Cldadama




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM } OO’L

ORGAO MU NICIPAL Secretaria Municipal de Direitos Humanos e : DATA: ‘

) ) (Cidadania-SMDHC e
RELAT(SRIO DE EXECUCAO FINANCEIRA 5 04/09/2019

LT —— ___PEE!EI_Q‘..E‘L}SL/EQ ____________________________________________________________________________________________________ '

PRESTAC’AO DE I P ARCELA lNo 01 /2019 1K ill_E_ATBCI&y&”EAL

et = ﬂ.._._,.._s RIpTE - EES—— s s b s i e A 4 4

PARCEIRO SOCIEDADE CULTURAL E REL!GIOSA DE MINAS GERAIS SCRMG

CNPJ: 15 621. 747/0001 -34 \ PERiono l 05/07/2019 1 A 04/09/2019

" Contagem, 04 de “setembro de 2019. |

Encaminho a V. Sa. Documentagao comprobatoria da prestagao de contas, referente ao Relatorio de Execugdo Financeira |
elaborada pela organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa
e fase do termo de colaboragdo, com a descricdo das despesas € receitas efetivamente realizadas e sua vinculagao com a |

execugio do objeto, inclusive, indicando as receitas, as despesas e os rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como
aaldo da conta se houver, contendo:

a. Conciliagdo bancaria
b. Execugdo de receitase despesas

c. Relagdo de Pagamentos

d. Demonstrativo de M3o de Obra utilizada
e. Relatério de Execucao Fisico/ Financeiro
¢ Relatério de Bens Adquirido-Produzidos

g. Relatorio de Cumprimento do Objeto

h. Declaragdo de Aplicagdo dos Recursos no Objeto

i. CopiadoTermo de Colaboragdo N¢ 007/2019 e Plano de Trabalho
je Aprovagao da Prestacdo de Contas pelo Conselho Fiscal da SCRMG i
k. CNDsda SCRMG

|. Justificativa do Processo Seletivo

m. Convengdo Coletiva

n. Formularios de Avaliagdo e Relatério de Atividades
o. Listas de Presencas

p. Fichas de Inscrigdo

v sl
(s adicionais. Daniel J. Sgares G0s Sanios
o Presidente

Sotwdade Cultural e Rehgrosa [
de Winas Gerals - SCRMC !

J j m.«pr\’“(’.Q' E CNPJ 15621 7471000134
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

Coloco-me a disposicao de V. Sa. Para quaisquer infor

7
Atenciosamentg,

NOME

2 29 Centro : tontagem/MG T

o Rua Hononta Alves de Ohvelra fi
al de D1reltos Humanos e Cldadanla




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL Secretaria Municipal de Direitos Humanose | ‘
- Cidadania-SMDHC ' DATA: g
CONC“.IACAO BANCARIA

DECRETO N2 30/2017 04/09/2019
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS - PARCELAIN° | T (X) PARCIAL/ANUAL
e ‘ ! — ( ) FINAL |
PARCERIA Ne: | TERMO DE COLABORACAO Ne 007/2019 TRANSFORMAN DO SONHOS EM REALIDADE
PARCEIRO: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS - SCRMG |
i — - e 1
CNPY: | 15.621. 747/0001-34 | peaiono 05/07/2019 A 04092019 |
. 1 MOVIM ENTA(;AO e
“ 1.1 NOME DO BANCO: | 1.2 NeDO BANCO: 1 NZDA. " 1.4N2 DA CONTA
P ; | AGENCIA 5 |
| = | |
BANCO DO BRASIL 001 | 503-7 | 2618-2 1.
L 5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 04/09/2019 | 26.357,31 ‘1
A s AT | I
1.6 MENOS BEPGSITO NAD CONTABILIZADO 0,00
1.7 MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO BANCO: g 0,00
1.8 SALDO CONCILIADO € CONFORME CONTROLE D DO PARCEIRO: | 26.357,31

VALORES EM R$

Contagem, 04 de setembro de 2019.

dade Cultural €

e nas Getass SORME | 000.642.396-59
Nome / Assir'\a-tja Ho Re Ipelo preenchlmento CPF '
Daniel J. g
SLares dos §;
So:-euan:ée(}fdente & baﬂios |
ult {
Crias N e |
. CNPJ 15621 7471000 1. ‘i
NV ’ 041.814.146-04 ‘!
Nome / Assmz\(}é B\Tit\ula/do Parceiro CPF ’
. “aiasssaess .
1 o Daniel Juvéncio Soares dos Santos B
- administrativo@scrmg.org.br ] f
B — DERECO: | RuaHonorita Alves de Oliveira n® 29 — Centro = — Contagem/V M6
llmo Sr.: MARCELO LINO DA SILVA— Secretario Municipal de Direitos Humanos € Cidadania "

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas




9/2019 Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

___,____.—-u-———*‘*____,___P——-w-—._.u-___-.__u

,EEEF\EE—'W
Conta corrente  2618-2 SOCIEDADE CR M GERAIS
Z:{:;’ﬁ do  g7/2019
Langamentos
bal :: .cete mov?nt'; anto Ag.origem Lote Histérico Documento
15/05/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
22/07/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 5.144.644 .
104 0893 18715508000131 PMC TESOURQO AR
22/07/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.201
CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONI
24/07/2019 0000 00000 345BBCP Automatico Empresa 5
2 2019 0000 1313 435 Tarita Pacote de Servi7os 872.060.904.012.070
Cobranga referente 25/07/2019
25/07/2019 0000 00000 855 BB CP Automnatico Empresa 5
30/07/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.221.000.070.449
30/07 1221 70448-0 ROCHA CONTABIL
30/07/2019 0503 99045 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.017.021
30/07 5679 17021-6 CRISTIAN ANDRA
30/07/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 73.001
CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONI
30/07/2019 0000 00000 855BBCP Automatico Empresa 5
31/07/2019 5679 99012 870 Transfer?ncia recebida 525.679.000.002.815
34/07 5679 2815-0 DANIEL J SOARE
31/07/2019 0000 00000 345 BBCP Automatico Empresa 5
31/07/2019 0000 00000 999SALDO

e

07

(335041 534874286ﬁ

04/09/2019 15:44:35

SR

e e

Saldo

valor R$
0.00C
50.30592C

279.97 D~ 59.025.95C

59.02595D 000C

& 135000 -

13500C
650,00D -

0,00C

247108 D

489 65D <

3.610,73C 0,00C

, 13500C

135,00 D
oo00C

Transacao efetuada com sucesso por: JAO0B136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

https://aapj .bb.com.brlaapjlhomeVZ.bb’?tokenSessao=edff090f3b5d023c202ba§bb77ad31Qf#

17



9/2019

2]

Cliente - Conta atual

Consultas

e ——

Banco do Brasil

. Extrato de conta corrente

A ———
503-7
Conta corrente 2618-2 SOCIEDADECRM GERAIS

Agéncia

Periodo do

extrato 08201
Langamentos

~—~pt. Dt

balancete movimento
31/07/2018

01/08/2019
01/08/2019
01/08/2019
01/08/2019
01/08/2019
01/08/2019
01/08/2019

01/08/2018
08/08/2019

08/08/2012
15/08/2019

1 5‘:'08/2019
32019

19/08/2019

18/08/2019
27/08/2019

27/08/2019
27/08/20189
27/08/2019
27/08/2019
27/08/2019

27/08/2018

https:ﬁaapj.bb.com.br!aapj!h

9

Ag. origem
0000 00000
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0000 13105
0000 00000
0000 13105
0000 00000
0503 99015
0000 00000
0000 13105
0000 13106
0000 00000
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
0503 99015
omeV2.bb7tokenSessao

e —

e e —— e

Lote Historico

000 Saldo Anterior

470 Transfer?ncia enviada

01/08 1633 37776-7 PATRICIA LOURE
470 Transfer?ncia enviada

01/08 3061 50791-1 MONICA FREITAS
270 Transfer?ncia enviada

01/08 5679 506450-3 SERGIO MELO DE
470 Transfer?ncia enviada

01/08 5679 508452-X LUCIANO MARCO
470 Transfer?ncia enviada

01/08 5679 506454-6 REGILENE F BAR
470 Transfer?ncia enviada

01/08 5679 506467-8 JOSE ANTONIO M
375 Impostos

EGTS ARRECADACAO GRF

855 BB CP Automatico Empresa

109 Pagamentc de Boleto

PREVIMED MED SEG TRAB LTDA ME
855 BB CP Automatico Empresa

470 Transfer?ncia enviada

15/08 1633 106164-X VENEZA ART DES
855 BB CP Automatico Empresa

375 Impostos

DARF - 15.621.747/0001-34 -8301

196 INSS Arrecada??0

GPS- Ident.: 15621747000134 - 07/201 9
855 BB CP Automatico Empresa

470 Transfer?ncia enviada

27/08 1221 70448-0 ROCHA CONTABIL
470 Transfer?ncia enviada

27/08 1614 154633-3 COMERCIAL B MO
470 Transfer?ncia enviada

27/08 1633 26331-1 EURIDES MALTA
470 Transfer?ncia enviada

27/08 5679 3102-X JESSICA R ALVE
470 Transfer?ncia enviada

27/08 5679 4918-2 FABIANA CARVAL
470 Transfer?ncia enviada

27/08 5679 17021-6 CR!ST!AN ANDRA
470 Transfer?naia enviada

=edf‘f090f3b5d023c202.b39bb77 ad319f#

Documento

554.633.000.037.776

553.061.000.050.791

555.679.000.506.450

555.679.000.506.452

555.679.000.506.454

555,679.000.506.467

80.101

80.801

5

551,633.000.106.164

81.901

81.902

5
551.221.000.070.449

551.614.000.154.633

551.633.000.026.331

555.679.000.003.102

555.679.000.004.918

555.679.000.017.021

555.,679.000.506.497

oS

©

(335041534874284022

04/09/2019 15:44:53

e

B

valorR$  Sald

0.00C
861.12D ~

910,80 D

861,12D 7

1.03585D

1.07640D 7

1.035.85D -

502,70 D -~

5.28384C
1784007

0.00C

176,40C 0.00C

176,00 D

176,00 C
62,84 D

p00C

21678107

2.23075C
§50,00 D0

poocC

1.279.00D
800,00 D~
780,00D ~
576,000 7
2471080 /

336,000 <



9/2019

27/08/2012

27/08/2019
28/08/2019

28/08/2019
29/08/2019

29/08/2019
31/08/2019

0000

0000
0000

0000
0503

0000
0000

13105

00000
13105

00000
99015

Banco do Brasil
27/08 5679 506497-X ANA AMERICA MO
109 Pagamento de Boleto
CONSORGIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONI
855 BB CP Au’(c;matico Empresa

06
82.701 688,01 D

5 758008C 00CC

108 Pagamento de Boleto 82.801 527,71 D .~
CEREALISTA NOVA SAFRA LTDA

855 BB CP Automatico Empresa 5 527,71 C 000C
470 Transfer?ncia enviada 550.503.000.002.618 360D

29/08 0503 2619-0 SOCIEDADECR

a55 BB CP Automatico Empresa 5 3g0Cc 000C
999 SALDO 000C

Transacao efetuada com sucesso por: JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

hitps://aapj.bb .com.br/aapj/hom

eV2.bb‘?tokenSessao=edﬁ090f3b5d0230202ba9bb77863191#

2/
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9/2019 Banco do Brasil

i z G335041534B742'84q23
e l Consultas - Extrato de conta corrente 04/09/2019 15:45:06
Cliente - Conta atual
Agéncia 503-7 “’M_—_;—MM“—MM‘—*#MM
Conta corrente 261 g2 SOCIEDADECRM GERAIS
z:{:a?t%o o Mes atual
Langamentos
b alaDr:;:ete = ov?r:ent o Ag.origem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo
29/08/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior p,00C
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.633.000.037.776 1041900~ '
02/09 1633 37776-7 PATRICIA LOURE
02/09/2012 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.633.000.037.776 17,56 D ~
02/09 1633 377767 PATRICIA LOURE
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.061.000.050.791 1.012,00D -
02/09 3061 50791-1 MONICA FREITAS
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.450 1.008,10D -
02/09 5679 506450-3 SERGIO MELO DE
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.450 17.56D -
02/09 5679 506450-3 SERGIO MELO DE
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.452 21120
02/09 5679 506452-X LUCIANO MARCO
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555,679.000.506.452 1208380
02/09 5679 506452-X LUCIANO MARCO
02/09/2018 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.454 1196,00 D~
02/09 5679 508454-6 REGILENE F BAR
02/09/2019 0503 gg015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.467 21.12D 7
02/09 5679 506467-8 JOSE ANTONIO M
02/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.467 1.163.13D <
02/08 5679 506467-8 JOSE ANTONIO M
02/09/2019 0000 13105 375 Impostos 90.201 571.88D
FGTS ARRECADAGAO GRF
02/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 727975C 000C
03/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 552.818.000.046.202 360.00D
03/09 2818 46202-0 RAPHAEL M GUIM
03/09/2019 0503 98015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.003.001 768,00 D 4
03/09 5679 3001-5 ALTAMIRO CALDE
03/09/2019 0503 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.506.602 480,000~
03/09 5679 506602-6 ADRIANA A SILV
03/09/2019 0000 00000 855 BBCP Automatico Empresa 5 1608,00C g.00C
04/09/2019 0503 00503 144 Transfer?ncia enviada 551.626.000.143.568 245.00 D
04/09 1626 143568-X UILNER R XAVIE
04/09/2019 0503 00503 144 Transfer?ncia enviada 551.626.000.143.568 105,00 D~
04/09 1626 143568-X UILNER R XAVIE
04/09/2019 0503 00503 144 Transfer?ncia enviada 552.818.000.030.504 525,000
04/09 2818 30504-9 CHAYANNE H 8 G
04/09/2019 0503 00503 196 INSS Arrecada?7a g0.401 2335030 ¢
GPS- Ident.: 15621 747000134 - 08/2019
04/09/2019 0503 00503 375 Impostos 90.402 71480 s

https:llaapj.bb.corn.brf

aapj.’homev2.bb?tokenSassao=edﬂ090f3b5d023c202ba9bb77ad31Qf#
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g/2019 Banco do Brasil
DARF - 15.621 747/0001-34 -8301
04/09/2019 0000 00000 999 S AL DO 3.281,52
vest.com Resgate Autom. - 70.638,83 C
Saldo 26.357.31C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2019
|OF 0,00
Data de Debito de |0OF 01/10/2012
Saldo de fundos de investimento
28.655,45

BB Automatico Empres

Transacao efetuada com Sucesso por: JADD8136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

https://aapj .bb.com.hriaapjlhomeVZ.bb‘?tokenSessao=edff090f3b5d023c202b39bb77ad31Qf# 2/
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9/2019 Banco do Brasil
N’
i g G335041534874284024
: Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/09/2019 15:45:58
Cliente
Agéncia 503-7
Conta 2618-2 SOCIEDADECR M GERAIS
Més/ano referéncia JULHO/2019
BB Automatico Empres - CNPJEB AUTOMATICO EMPRES
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor OF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
24/07/2019 APL1CACAO 59.025,95 5.966,207487 9,893378687 5.066,207487
25/07/2019 RESGATE 135,00 0,01 13,645217 9,804309329 5.952,562270
Aplicacao 24/07/2019 135,00 0,01 13,645217
30/07/2019 RESGATE 3.610,73 0,08 1,12 3p4,941122 9.897240365 5.587,621148
Aplicagao 24/07/2019 3.610,73 0,06 1,12 364,941122
31/07/2019 APLICAQRO 135,00 13,638800 9,898231024 5.601,259948
31/07/2019 SALDO ATUAL 55.442,56 5.601,259948 5.601,259948
r ~sumo do més
%, .00 ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 59.160,95
RESGATES () 3.74573
RENDIMENTO BRUTO (+) 28,53
IMPOSTO DE RENDA (=) 0,06
1OF (<) 1,13
RENDIMENTO LiQuiDo 27,34
SALDO ATUAL = 55.442,56
Valor da Cota
28/06/2019 9,875861071
31/07/2019 9,898231024
Rentabilidade
No més 0,2265
No ano 1,4425

Ultimos 12 meses 2,4839

Transagao Sfetuada com sucesso por: JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb .com.brlaapjlhomevz.bb'?tokenSessao=edff090f3b5d023c202ba9bbT?ad31Qf#



3/2019 Bangco do Brasil @
g G335041534874284025
; Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/09/2019 15:46:17
Cliente
Agéncia 503-7
Conta 2618-2 SOCIEDADE CRM GERAIS

Mas/ano referéncia

BB Automatico Emp
Historico

Data
31/07/2019

01/08/2019

08/08/201¢

15/08/2019

19/08/2019

-1108/2019

28/08/2019

29/08/201¢

30/08/2019

AGOSTO/2018
res - CNPJBB AUTO

MATICO EMPRES

SALDO ANTERIOR
RESGATE

Aplicagéo 24/07/2019
RESGATE

Aplicagéo 24/07/2019
RESGATE

Aplicagao 24/07/2018
RESGATE

Aplicagao 24/07/2019
RESGATE

Aplicag@o 24/07/2019
RESGATE

Aplicagao 24/07/2018
RESGATE

Aplicagao 24/07/2019
SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR

APLICAGOES
RESGATES (-)
RENDIMENTO

)

BRUTO (+)

IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (-)
RENDIMENTO

LiQuiDo

SALDO ATUAL =
Valor da Cota

Valor Valor IRPrej. Comp.

55.442,56
6.283,84 022
6.283,84 0,22
176,40 0,01
176,40 0,01
176,00 0,04
176,00 0,04
2.230,75 0,87
2.230,75 0,67
7.580,09 344
7.580,09 3,44
527,71 0,24
527,71 0,24
3,60
3,60
38.539,94
55.442,56
0,00
16.978,39
83,63
4,62
3,24
75,77
38.539,94

Valor IOF

2,66
2,66
0,08
0,08
0,06
0,06
0,44
0,44

Quantidade cotas

5.601,259948
635,078213
635,078213

17,821706
17,821706
17,775298
17,775298
225,245020
225,245020
764,977905
764,977905
53,251861
53,251861
0,363088
0,363088
3.886,748857

Valor cota

9,899127184

9,903092523

9,907006688

9,908587548

9,913397429

9,914207461

9,914945099

10

Saldo cotas

4.966,181735

4.948,360029

4.930,584731

4.705,339711

3.940,361806

3,887,109945

3.886,746857

3.886,746857

- ———

31/07/2019
2A108/2019

g,898231024
9,015731443

~entabilidade

No més
No ano

Ultimos 12 meses

Transagao efetuada com sucesso por: JADD

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7.

https://aapj.bb.com

.br/aapj/hom

0,1768
1,6219
2,4330

8136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS S

29 0722

Ouvidoria BB 0800 729 56
Para deficientes auditivos

eVZ.bb?!okenSessao=edff090f3b5d023c202ba9hb77ad3191’#

ANTOS.

78
0800 728 0088

1/



19/2019

Banco do Brasil

: g l Extratos - Investimentos Eundos - Mensal
EMPRESA

Al

¥

5335041534874284026
04/08/2019 15:46:32

Cliente
Agéncia 503-7
Conta 2618-2 SOCIEDADE CRM GERAIS

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2019

BB Automéatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2019 SALDO ANTERIOR 38,539,94 3.886,746857
02/09/2019 RESGATE 7.279,75 3,82 734,488216 9,91 6523073  3.152,258641
Aplicagao 24/07/2019 7.279,75 3,82 734,488216
03/09/2019 RESGATE 1.608,00 0,87 162,227803 9,917350618 2.990,030838
Aplicagéo 24/07/2018 1.608,00 0,87 162,227803
04/09/2019 SALDO ATUAL 29.655,45 2.990,030838 2.990,030838
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 38.539,94
APLICAGOES (+) 0,00
PTSGATES () 8.887,75
i\ .DIMENTO BRUTO (+) 7,96
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,69
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 3,27
SALDO ATUAL = 29.655,45
Disponivel p/ Resg = 29,638,83
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 14,77
IR complementar = 1,85
|OF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Vzior aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
24/07/2019 ©09.050.324 59.(25,95 5.966,207487 2.976,392038
*31/07/2019 909.050.331 135,00 13,638800 13,638800
Valor da Cota
30/08/2019 §,915731443
04/09/2018 9,918110207
Rentabilidade
No més 0,0239
No anb 1,6462
Ultimos 12 meses 2,4372
..ALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projegac para 04/09/2018 - Cota: 9,918110207
Transacao efetuada com SUCessO por: JADD8136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS.
SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor -

https:llaapj.bb.corn.brlaapj.'homeVZ.bb?tokenSessao

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

=edff“090f3b5d0230202b39bb??ad31 of%
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SCH
CIEDADE LULTURALE RELIGICSA

S0
DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

SCRMG, justifica que o comprovante
R$ 135,00 conforme extrato de conta

giosa de Minas Gerais -
o o crédito no dia 31/07/2019.

dia 25/07/2019 no valor de

A Sociedade Cultural e Reli
s, realizad

de reembolso da tarifa debitada no
corrente, esta sendo anexado nesta presta¢ao de conta

Sem mais,

Contagem, 04 de setembro de 2019.

— o
a-cv ol J S\'_,T'r-\
128 C‘:Ob C".‘CA I

\ Pra
LN Sourdagy C:gme”[e

Sociedade Cultural ¢ Religiosa de Minas Gerais
CNPJ: 15.621'.\747/ 0001-34
os - Presidente

Daniel Juvéncio Soares dos Sant

C Contagem - MG - CEP 32040-640

SEDE: Rua Honorita Alves de Uliveira,zg - Lentio
administrativo@sc rmg.org.bi



31/07/2019

Banco do Brasil

Comprovante
z 51 5oty - .. DAMIEL J SOARES SANTOS
Debitacio
| DANIEL J SOARES SANTOS
(uc: 135,00

2019

RMO DE FOMENTO 007!

PL%CESSO ADHNlSTRATNO 00712019
0 TRANSFORIIANDO

AL mteemeil A h.—fannf.'nrinr:iual.'15D‘?ambienteLayout=compieto

... - SOCIEDADE C R M GERAIS

;L‘._
r\)J

<D

1/



11/09/2019

MEMORIA DE CALCULO DA APLICA!

A0 FINANCEIRA

TERMO DE FOMENTO 007/2019 - TRANSFORMANDO SONHOS EM REALIDADE

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA 1

05/07/2018 A 04/09/2019

APLICACAD FINANCEIRA
DO PERIDO

. _

~ SOMATORIO DOS RENDIMENTOS FINANCEIROS

89,75

CREDITOS PAGAMENTOS
22/07/2018 REPASSE PARCELA 1 RS 59.305,92 | RS 33.038,36 |
31/07/2013 REPASSE TARIFA PACOTE RS 135,00 -
|
|
|
RS 59.440,92 | RS 33.038,36
RS 59.30592 | RS § :
RS 135,00 | RS 9,75

3D O

SALDO SEM APLICACAO FINANCEIRA
SALDO DO ACUMULADO DE APLICAGAO FINANCEIRA
SALDO DO TERMO DE COLABORACAO N2 004/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM /

ORGAO MUNICIPAL Secretaria Municipal de Direitos Humanos e | 5
Cidadania-SMDPHC I i DATA: @

" EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS | | o
DECRETO Ne 30/2017 | 04/09/2019 |

PROCESSO | PRESTAGAO DE CONTAS PARCELAIN" 0112019 | PARCIAL/ANUAL
l( ) FINAL )

PARCERIA Ne: TERMO DE COLABORACAO Ne 007/2019 TRANSFORMAN DO SONHOS EM REALIDADE L

|

PARCEIRO SOClEDADE CULTURAL E RELIG'IOSA DE MINAS GERAIS SCRMG

e T

CNPJ: ‘15 621. 747/0001—34 ! PERIODO 05/07/2019 1 A | 04/09/2019

e ,_l . see _.mi
RECEITAS t VALOR (RS) DESPESAS ; VALOR (R$)
- | “Despesas realizadas | L
SALDO ANTERIOR: | 0,00 conforme Relagdo de | 33.038,36
| Pagamentos: |
R iy s o sn et v clssa 7 8 a4 Pt 114 bt B s i _r URER—————C e Ji.——.w"“-—_"um-—__ - I A L .._i e oot i e o A 2181 s sl
*Recursos Recebidos: | 59.305,92 i 1
Rend.mentosdeAphcagaes 3975 ——— ‘ e |
' i saldo (Recolhido /3 | 2635731 ||

e oiiANEETRS: B I
. a Recolher): | g
' i L
T

ontrapartld a:

| |
TOTAL: | 59.395,67 TOTAL:  59.395,67

Contagem, 04 de setembro de 2019. R

Crmstian Andrade Rocha
3 __000.642.396-59
, Soeredady Cu:tulnl e
Nome / Assinatulado Resgonsével pelo Afee“ﬂh““‘w‘“‘ Gerais 3SRMC CPF
L 747IN0N1 14
[ 1
C'ame./_, & ‘II
LD .
\,/85;‘},&{“” C ,m”ft Sania
/‘ \ ~ [ I ”fﬂ[
/ \(-“ﬁ-”.) ’d" €rag _E el I
LU , 18821747 SCRMG
041.814.146-04

CPF

lImo S MARCELO LINO DA SILVA- Secretario Muricipal de Direitos Humanos e Cidadania
o Sr.:
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ANEXO It - DETALHAMENTO DA FORMAGAQ DO CUSTO DE SERVICOS DE TERCEIROS
DETALHAMENTO DE GASTO COM SERVICOS DE TERCEIROS

- Totaldo :
g_o_gg_f.!ﬁklﬂﬂl’ﬁi
CONTRATACAC PRESTADORES DE SERVICOS PJ

Pagina |

5 [VALE TRANSPORTE OFICINEIROS | RS 484,80 | RS
[10[VALE TRANSPORTE COORDENADOR | RS 277,20 | RS 277,20 | RS 3.326,40
1 TAPOIO ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA PJ Rs 247108 | RS 2.471,08 | RS 29.652,96




M. Consumo

ANEXO 1 - DETALHAMENTO DA FORMAGAO DO CUSTO DE MATERIAIS DE CONSUMO

GERAL

TMATERIAL DE LIMPEZA EM
GERAL/ MATERIAL DE LIMPEZA £
1 |TRATAMENTO DE PISCINA M| RS 800,00

DETALHAMENTO DE GASTO COM MATERIAIS DE CONSUMO

GERAL

MATERIAL DIDATICO EM GERAL/
2 |MATERIAL DE ESCRITORIO EM| RS 280,00 i RS 280,00 | RS

3.360,00

pagina !

67



ANEXO IV - DETALHAME

NTO DA FORMAGAO DOS CUSTO INDIRETOS

DETALHAMENTO DE CUSTOS INDIRETOS
A ' : Ee e
1 Assessoria Contabil 1 RS 650,00 | RS 650,00 | RS 7.800,00
2 Pequenos feparos & 1 Rs 300,00 |RS 30000 \ RS 3.600,00
manutengdo
3 Tratador de Piscina - PJ 1,00 RS 800,00 | R5 800,00 [ RS 2.000,00
ICATIVAS:

CONTRATACAQ P





